
LA) 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - 

os a o : oo LAR 

* RESOLUCIÓN do. 96.5. 1.1,122 + 

- PR: FREBDY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAYITAS DE AMBATO 

Y 

CONSIDERANDO 2 

SUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de. fijación “de capital autorizado, aumento de 
capital y reforma de estatutes,> de la compañía PETROLCENTRO, 
PETROLEROS DEI ¿ESO SPA Ñ otorgada ante el Notario 
Primero del cz Mbato, el 26 de “aAfOMo-¿e-1906, conjuntamente 
con la solicitud para su aprobación... o A 

E : yo 
coto 

  

    
     

    

do UN A 

Lal . a 

QUE los Pepartamenios de Control, giipteryención y Jurídico de 
fompañtas y de Valores,” han emif ido, infgrmes favorables para su 
aprobación. Eras 

FR ejercicio de sus atribuciones. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la fijación del capital autorizado, 
el aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 
PETROLCENTRO, —PETROLEOS DEL CENTRO COMPANTA ANONIMA, en los 
términos constantes de la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que el Notario Primero del cantón 
Anbato: tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, del contenido de la 
presente Resolución; y, siente en las copias las razones 
correspondientes. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la de constitución, y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

ARTICUIO CUARTO, DISPONER que un extracto de la escritura se 
publique, por una vez, en uno de los períodicos de mayor 

circulación en Ambato, 

COMUNINUESE.-— DADA y firmada ep Ambato, a 6 de septiembre de 1996. 

  

   
RODRIGUEZ GARCIA 
COMPAÑIAS DE AMBATO 

36.071-94 

  
 



Queda inscrito con esta fecha la presente Resolución, juntamente con la Escritura 

bajo el número:Trescientos cincuenta y tres (353) del Registro Mercantil.- Se — 

anotó con el N* 1,401 del Libro Repertorio.-— Di: cumplimiento a la disposición - 

constante en el Artículo Tercero de está: Resolución. .- Cumpli con lo dispuesto - 
> 

en el Art. 33 del Código de Comercio.- Queda archivada 

devueltas.- Ambato Septiembre 18 de 1,996,    

  

    
    Wer. Hernán Palacio 

REGISTRADOR MERCANTIL, 
DEL CANTON AMBATO 

  

una copia, las demás fuerón 

Para 

 


